
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№35 (224),
26 октября 2022 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№70 от 21 октября 2022 года

об инициировании общественного проекта в рамках 
госуДарственной программы самарской области «поДДержка 

инициатив населения муниципальных образований самарской 
области» на 2017-2025 гг.

В соответствии с государственной программой Самарской области «Поддержка ини-
циатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 - 2025 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 17.05.2017 № 323, 
администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государ-
ственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проектом «Водосток 
на Магистральной» - устройство ливневой канализации для отвода дождевых и талых вод 
между д.14 и д. 16 по ул. Магистральной в селе Бахилово.

2.Оформить заявку на участие в конкурсном отборе общественных проектов и направить 
в конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора общественных проектов до 31 
октября 2022 года.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Бахилово в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения БахиловоН.В. Андреева

аДминистрация сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71 от 26.10.2022 г. 

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области от 29 Декабря 2021 гоДа 
№ 63 «об утвержДении муниципальной программы сельского 

поселения бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области «социально – экономическое развитие 

сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области на 2022 – 2024 гоДы» (в 

реДакции постановления аДминистрации сельского поселения 
бахилово от 31.01.2022 № 8, от 25.02.2022 № 13, от 29.04.2022 № 
28, от 20.05.2022 № 33, от 20.06.2022 № 40, от 29.07.2022 №55, от 

31.08.2022 №60, от 30.09.2022 №66.)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 29 декабря 2021 года № 63, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 9 581 821 рубль 35 коп.
2023 год 5 094 510 рублей 00 коп. 
2024 год 4 990 065 рублей 00 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в подпрограмме 
№ 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 749 553 руб. 68 коп, в том 
числе:
2022 год – 1 299 470 руб . 36 коп
2023 год – 789 062 руб. 67 коп
 2024 год – 661 020 руб. 65 коп

1.2.1. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в под-
программе №2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки 
и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить 
в следующей редакции: 

 Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание 
работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет  868 673,15 595 859,54 467 817,52
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 868 673,15 595 859,54 467 817,52
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 237 594,08 0,00 0,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

3. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуациях в границах поселения
Делегированные полномочия по 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуациях в границах поселения

Местный бюджет  193 203,13 193 203,13 193 203,13

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 193 203,13 193 203,13 193 203,13
ВСЕГО по мероприятиям 1 299 470,36 789 062,67 661 020,65

1.4. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в подпрограмме № 7 
«Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022-2024 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3 719 847 руб. 26 
коп, в том числе:
2022 год – 2 040 545 руб. 12 коп
2023 год – 825 757 руб. 57 коп
 2024 год – 853 544 руб. 57 коп

 1.4.1. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в под-
программе №7 «Благоустройство территории сельского поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и 
задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 705 189,17 0 27 787,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО 705 189,17 0 27 787,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 80 042,31 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 80 042,31 0 0
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет
0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста, дворника

Местный бюджет 659 387,90 659 387,90 659 387,90
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 659 387,90 659 387,90 659 387,90
6. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 427 556,07 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 427 556,07 0 0
7. Делегированные полномочия по градостроительной деятельности
Делегированные полномочия по 
градостроительной деятельности

Местный бюджет 166 369,67 166 369,67 166 369,67
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 166 369,67 166 369,67 166 369,67
ВСЕГО по мероприятиям 2 040 545,12 825 757,57 853 544,57

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области  Н.В. Андреева



2 вестник Бахилово №35 (224), 26 октября 2022 г.

аДминистрация сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 69 от 21.10.2022 г. 

об утвержДении отчета об исполнении бюДжета сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский 

самарской области за 9 месяцев 2022 гоДа

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 10.09.2019 № 180, администрация сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2022 года, согласно приложениям 
№ 1, № 2, № 3.

2. Утвержденный отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области направить в Собрание представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.bahilovo.stavrsp.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева

информация об исполнении бюДжет сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области за 9 месяцев 2022 гоДа

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2022 года 
составило 7 648 или 83,04% от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2022 года исполнена в 
объеме 6 359 тыс. руб. или 67,3 % от годовых бюджетных назначений.

Численность работников органов местного самоуправления сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 01.10.2022 составила 5 чел., затраты на их денежное содержание 1490 тыс. 
руб.

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 7 647 911,12
в том числе:   
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 3 670 889,71
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 337 503,15
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 337 503,15
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 10102010010000110 331 144,95

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102020010000110 -2,91

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 6 361,11

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 399 444,99

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 10302000010000110 399 444,99

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302230010000110 195 309,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302231010000110 195 309,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302240010000110 1 104,88

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 1 104,88

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302250010000110 224 833,55

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302251010000110 224 833,55

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302260010000110 -21 802,44

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302261010000110 -21 802,44

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 1 045 607,17
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 54 914,63
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 10601030100000110 54 914,63

Земельный налог 000 10606000000000110 990 692,54
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 861 534,53
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 861 534,53

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 129 158,01
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606043100000110 129 158,01

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.10.2022 №69

1. ДохоДы бюДжета сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области (еДиница измерения: руб., коп.)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 11300000000000000 1 888 334,40

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 1 888 334,40
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000130 1 888 334,40
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

543 11302995100000130 1 888 334,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 3 977 021,41
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 3 977 021,41

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 2 005 908,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутри-
городским делением

000 20216001000000150 2 005 908,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

543 20216001100000150 2 005 908,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

000 20230000000000150 76 920,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

000 20235118000000150 76 920,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

543 20235118100000150 76 920,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 1 894 193,41
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 20249999000000150 1 894 193,41
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

543 20249999100000150 1 894 193,41

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.10.2022 №69

2. расхоДы бюДжета сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области (еДиница измерения: руб., коп.)

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 6 359 470,83
в том числе:   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 223 462,04
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

000 0102 0000000000 000 314 809,29

Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0102 4200000000 000 314 809,29

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0102 4210000000 000 314 809,29

Расходы на обеспечение выполненя функций органами мест-
ного самоуправления

000 0102 4210011000 000 314 809,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0102 4210011000 100 314 809,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

000 0102 4210011000 120 314 809,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 543 0102 4210011000 121 263 213,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

543 0102 4210011000 129 51 596,29

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 1 272 758,24

Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0104 4200000000 000 1 272 758,24

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0104 4210000000 000 1 107 988,88

Расходы на обеспечение выполненя функций органами мест-
ного самоуправления

000 0104 4210011000 000 1 107 988,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0104 4210011000 100 1 045 640,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

000 0104 4210011000 120 1 045 640,12

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 543 0104 4210011000 121 820 728,83
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

543 0104 4210011000 129 224 911,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 4210011000 200 42 048,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0104 4210011000 240 42 048,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0104 4210011000 244 42 048,95
Закупка энергетических ресурсов 543 0104 4210011000 247 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 4210011000 800 20 299,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 4210011000 850 20 299,81
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 543 0104 4210011000 851 10 060,00
Уплата прочих налогов, сборов 543 0104 4210011000 852 2 159,00
Уплата иных платежей 543 0104 4210011000 853 8 080,81
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0104 4270000000 000 120 996,16

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0104 4270078210 000 120 996,16

Межбюджетные трансферты 000 0104 4270078210 500 120 996,16
Иные межбюджетные трансферты 543 0104 4270078210 540 120 996,16
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

000 0104 4290000000 000 43 773,20

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0104 4290078210 000 43 773,20

Межбюджетные трансферты 000 0104 4290078210 500 43 773,20
Иные межбюджетные трансферты 543 0104 4290078210 540 43 773,20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 90 164,00

Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0106 4200000000 000 90 164,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0106 4210000000 000 13 348,32

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0106 4210078210 000 13 348,32

Межбюджетные трансферты 000 0106 4210078210 500 13 348,32
Иные межбюджетные трансферты 543 0106 4210078210 540 13 348,32
Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ведение бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы"

000 0106 42Б0000000 000 76 815,68



3вестник Бахилово№35 (224), 26 октября 2022 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0106 42Б0078210 000 76 815,68

Межбюджетные трансферты 000 0106 42Б0078210 500 76 815,68
Иные межбюджетные трансферты 543 0106 42Б0078210 540 76 815,68
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 543 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 545 730,51
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0113 4200000000 000 545 730,51

Подпрограмма "Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2022 - 2024 годы"

000 0113 42А0000000 000 109 748,78

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 42А0020000 000 109 748,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 42А0020000 200 109 748,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 42А0020000 240 109 748,78

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

543 0113 42А0020000 242 109 748,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0113 42А0020000 244 0,00
Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ведение бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы"

000 0113 42Б0000000 000 435 981,73

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 42Б0020000 000 62 801,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 42Б0020000 200 62 801,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 42Б0020000 240 62 801,57

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

543 0113 42Б0020000 242 62 801,57

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0113 42Б0078210 000 373 180,16

Межбюджетные трансферты 000 0113 42Б0078210 500 373 180,16
Иные межбюджетные трансферты 543 0113 42Б0078210 540 373 180,16
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 66 977,75
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 66 977,75
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0203 4200000000 000 66 977,75

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0203 4210000000 000 66 977,75

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 4210051180 000 66 977,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0203 4210051180 100 66 977,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

000 0203 4210051180 120 66 977,75

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 543 0203 4210051180 121 51 442,20
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

543 0203 4210051180 129 15 535,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0203 4210051180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0203 4210051180 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0203 4210051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 954 368,97

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 140 511,36
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0309 4200000000 000 140 511,36

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0309 4220000000 000 140 511,36

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0309 4220078210 000 140 511,36

Межбюджетные трансферты 000 0309 4220078210 500 140 511,36
Иные межбюджетные трансферты 543 0309 4220078210 540 140 511,36
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 810 557,61

Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0310 4200000000 000 810 557,61

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0310 4220000000 000 810 557,61

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

000 0310 4220012000 000 792 875,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0310 4220012000 100 643 980,78

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 4220012000 110 643 980,78
Фонд оплаты труда учреждений 543 0310 4220012000 111 499 107,71
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

543 0310 4220012000 112 7 589,10

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

543 0310 4220012000 119 137 283,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 4220012000 200 148 894,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0310 4220012000 240 148 894,86

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

543 0310 4220012000 242 3 825,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0310 4220012000 244 70 727,88
Закупка энергетических ресурсов 543 0310 4220012000 247 74 341,16
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0310 4220020000 000 17 681,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 4220020000 200 17 681,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0310 4220020000 240 17 681,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0310 4220020000 244 17 681,97
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 3 300,00

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 3 300,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0314 9900020000 000 3 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 3 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 3 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0314 9900020000 244 3 300,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 184 465,54
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 184 465,54
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0409 4200000000 000 184 465,54

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0409 4240000000 000 184 465,54

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 4240020000 000 184 465,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 4240020000 200 184 465,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0409 4240020000 240 184 465,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0409 4240020000 244 184 465,54
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 1 376 517,96
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 0,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0501 4200000000 000 0,00

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"

000 0501 4250000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0501 4250020000 000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0501 4250020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0501 4250020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0501 4250020000 244 0,00
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 1 376 517,96
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0503 4200000000 000 1 376 517,96

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0503 4270000000 000 1 376 517,96

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

000 0503 4270012000 000 418 896,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0503 4270012000 100 418 896,34

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0503 4270012000 110 418 896,34
Фонд оплаты труда учреждений 543 0503 4270012000 111 330 088,56
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

543 0503 4270012000 119 88 807,78

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 4270020000 000 957 621,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 4270020000 200 955 047,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0503 4270020000 240 955 047,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 0503 4270020000 244 321 135,86
Закупка энергетических ресурсов 543 0503 4270020000 247 633 911,39
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 4270020000 800 2 574,37
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 4270020000 850 2 574,37
Уплата прочих налогов, сборов 543 0503 4270020000 852 0,00
Уплата иных платежей 543 0503 4270020000 853 2 574,37
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 159 564,53
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 159 564,53
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0707 4200000000 000 159 564,53

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

000 0707 4290000000 000 159 564,53

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

000 0707 4290012000 000 159 564,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0707 4290012000 100 159 564,53

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 4290012000 110 159 564,53
Фонд оплаты труда учреждений 543 0707 4290012000 111 125 563,20
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

543 0707 4290012000 119 34 001,33

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 902 166,61
Культура 000 0801 0000000000 000 501 225,97
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0801 4200000000 000 501 225,97

Подпрограмма "Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

000 0801 4280000000 000 501 225,97

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0801 4280078210 000 501 225,97

Межбюджетные трансферты 000 0801 4280078210 500 501 225,97
Иные межбюджетные трансферты 543 0801 4280078210 540 501 225,97
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 400 940,64
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 0804 4200000000 000 400 940,64

Подпрограмма "Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

000 0804 4280000000 000 400 940,64

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0804 4280078210 000 400 940,64

Межбюджетные трансферты 000 0804 4280078210 500 400 940,64
Иные межбюджетные трансферты 543 0804 4280078210 540 400 940,64
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 436 120,05
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 436 120,05
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 1006 4200000000 000 436 120,05

Подпрограмма "Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

000 1006 4280000000 000 436 120,05

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

000 1006 4280012000 000 221 703,86



4 вестник Бахилово №35 (224), 26 октября 2022 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 1006 4280012000 100 221 703,86

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1006 4280012000 110 221 703,86
Фонд оплаты труда учреждений 543 1006 4280012000 111 177 104,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

543 1006 4280012000 119 44 599,02

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1006 4280020000 000 214 416,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 1006 4280020000 200 214 416,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 1006 4280020000 240 214 416,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 543 1006 4280020000 244 214 416,19
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 55 827,38
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 55 827,38
Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 1102 4200000000 000 55 827,38

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

000 1102 4290000000 000 55 827,38

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

000 1102 4290012000 000 55 827,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 1102 4290012000 100 55 827,38

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 4290012000 110 55 827,38
Фонд оплаты труда учреждений 543 1102 4290012000 111 43 297,10
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

543 1102 4290012000 119 12 530,28

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X 1 288 440,29

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.10.2022 №69

3. источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области 

(еДиница измерения: руб., коп.)

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X -1 288 440,29
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 -1 288 440,29
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 -1 288 440,29

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -7 705 019,64
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -7 705 019,64
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -7 705 019,64
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000510 -7 705 019,64

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 6 416 579,35
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 6 416 579,35
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 6 416 579,35
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000610 6 416 579,35

собрание преДставителей сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №104 от 26.10.2022 года

о внесении изменений в реШение собрания преДставителей 
сельского поселения бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области от 29 Декабря 2021 гоДа № 
56 «о бюДжете сельского поселения бахилово муниципального 

района ставропольский самарской области на 2022 гоД и на 
плановый периоД 2023 и 2024 гоДов» (в реДакции реШений 
собрания преДставителей сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский самарской области 
от 31.01.2022 №62, 25.02.2022 №64, 29.04.2022 №74, 20.05.2022 №79, 
20.06.2022 №85, 29.07.2022 №94, 31.08.2022 №98, 30.09.2022 №101)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 56 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 29 декабря 2021 года № 36(189), 
от 31 января 2022 года №3(192), от 28 февраля 2022 года №6(195), от 29 апреля 2022 года №13(202) 
от 23 мая 2022 года №15(204), от 23 июня 2022 года №18(207); от 29 июля 2022 года №23(212); от 31 
августа 2022 года №27(216), от 03 октября 2022 №32(221)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год:

- общий объем доходов – 9 345 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 592 тыс. руб.;
- дефицит – 247 тыс. руб.».
2. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

 3. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 к 
настоящему Решению. 

4. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции 
согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему 
Решению.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» и 
на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко 

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

543        9 592 101

Общегосударственные вопросы 543 01       3 283 0

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.10.2022 г. № 104

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №56

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области на 2022 гоД 

(еДиница измерения: тыс. руб.)



5вестник Бахилово№35 (224), 26 октября 2022 г.

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

543 01 02      719 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 02 42     719 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 02 42 1    719 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000  719 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 719 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 719 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04      1 647 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 04 42     1 647 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 04 42 1    1 421 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000  1 421 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 1 173 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 1 173 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 200 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 227 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 04 42 1 00 11000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 20 0
Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

543 01 04 42 7    166 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 7 00 78210  166 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 166 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 166 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 04 42 9    60 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 9 00 78210  60 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 60 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 60 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

543 01 06      124 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 06 42     124 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 06 42 1    18 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 06 42 1 00 78210  18 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 500 18 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 540 18 0
Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетно-
сти и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы"

543 01 06 42 Б    106 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210  106 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 106 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 106 0
Резервные фонды 543 01 11      7 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99     7 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900  7 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 7 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13      786 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 01 13 42     786 0

Подпрограмма "Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2022 - 
2024 годы"

543 01 13 42 А    156 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 А 00 20000  156 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 156 0

Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетно-
сти и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы"

543 01 13 42 Б    629 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 Б 00 20000  116 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 200 116 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 240 116 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210  513 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 513 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 513 0
Национальная оборона 543 02       101 101
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03      101 101
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 02 03 42     101 101

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы"

543 02 03 42 1    101 101

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180  101 101

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 98 98

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 98 98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 3 3

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

543 03       1 303 0

Гражданская оборона 543 03 09      193 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 03 09 42     193 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

543 03 09 42 2    193 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 03 09 42 2 00 78210  193 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 193 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 193 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

543 03 10      1 106 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 03 10 42     1 106 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

543 03 10 42 2    1 106 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000  1 079 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 869 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 869 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 200 210 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 210 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 03 10 42 2 00 20000  28 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 20000 200 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 10 42 2 00 20000 240 28 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

543 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

543 03 14 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04       477 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09      477 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 04 09 42     477 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 04 09 42 4    477 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000  477 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 477 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 477 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05       1 889 0
Жилищное хозяйство 543 05 01      15 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 05 01 42     15 0

Подпрограмма "Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

543 05 01 42 5    15 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 01 42 5 00 20000  15 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 200 15 0



6 вестник Бахилово №35 (224), 26 октября 2022 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 240 15 0

Благоустройство 543 05 03      1 874 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 05 03 42     1 874 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

543 05 03 42 7    1 874 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000  659 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 659 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 659 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000  1 215 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 1 212 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 1 212 0

Иные бюджетные ассигнования 543 05 03 42 7 00 20000 800 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 05 03 42 7 00 20000 850 3 0
Образование 543 07       246 0
Молодежная политика 543 07 07      246 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 07 07 42     246 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы"

543 07 07 42 9    246 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000  246 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 246 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 246 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08       1 421 0
Культура 543 08 01      870 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 08 01 42     870 0

Подпрограмма "Развитие социальной полити-
ки, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

543 08 01 42 8    870 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 01 42 8 00 78210  870 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 870 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 870 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

543 08 04      551 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 08 04 42     551 0

Подпрограмма "Развитие социальной полити-
ки, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

543 08 04 42 8    551 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 04 42 8 00 78210  551 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 551 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 551 0
Социальная политика 543 10       627 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

543 10 06      627 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 10 06 42     627 0

Подпрограмма "Развитие социальной полити-
ки, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

543 10 06 42 8    627 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000  303 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 303 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 303 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 10 06 42 8 00 20000  324 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 200 324 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 324 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11       246 0
Массовый спорт 543 11 02      246 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

543 11 02 42     246 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы"

543 11 02 42 9    246 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000  246 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 246 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 246 0

Итого         9592 101

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.10.2022 г. № 104

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №56

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области и 

непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) 
виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2022 
гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы"

42     9 582 101

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы"

42 1    2 259 101

Расходы на обеспечение выполненя функций органами 
местного самоуправления

42 1 00 11000  2 140 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 892 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 11000 120 1 892 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 200 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 240 227 0

Иные бюджетные ассигнования 42 1 00 11000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 00 11000 850 20 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

42 1 00 51180  101 101

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 1 00 51180 100 98 98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 51180 120 98 98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 240 3 3

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 1 00 78210  18 0

Межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 500 18 0
Иные межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 540 18 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

42 2    1 299 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000  1 079 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 869 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 869 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 200 210 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 240 210 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 2 00 20000  28 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 20000 200 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 2 00 20000 240 28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 2 00 78210  193 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 193 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 193 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

42 4    477 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000  477 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 477 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 477 0

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

42 5    15 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 5 00 20000  15 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 200 15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 240 15 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

42 7    2 041 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000  659 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 659 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 659 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 7 00 20000  1 215 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 1 212 0



7вестник Бахилово№35 (224), 26 октября 2022 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№35 (224), 26 октября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 240 1 212 0

Иные бюджетные ассигнования 42 7 00 20000 800 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 7 00 20000 850 3 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 7 00 78210  166 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 166 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 166 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики, до-
ступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

42 8    2 048 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000  303 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 303 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 303 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 8 00 20000  324 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 200 324 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 240 324 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 8 00 78210  1 421 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 421 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 421 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

42 9    552 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000  492 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 492 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 492 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 9 00 78210  60 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 60 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 60 0
Подпрограмма "Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы"

42 А    156 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42 А 00 20000  156 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 240 156 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Са-
марской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы"

42 Б    735 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42 Б 00 20000  116 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 200 116 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 240 116 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 Б 00 78210  619 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 619 0

Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 619 0

Непрограммное направление расходов 99     11 0

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 4 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  7 0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 7 0

Резервные средства 99 0 00 79900 870 7 0

Итого      9592 101

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.10.2022 г. № 104

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2022 

гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 2022 год
 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета 247
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
247

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 345
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 345
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-9 345

 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-9 345

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 592
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 592
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
9 592

 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

9 592


